
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it   

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado” e s.m. e, in particolare, il Capo II Sezione II “Reclutamento del personale 

docente ed educativo” art. 399 “Accesso ai ruoli”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e s.m., recante “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di 

svolgimento dei concorsi pubblici” ed in particolare l’art. 9 commi 7 e 8 sui requisiti del 

presidente e dei componenti dei comitati di vigilanza; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m., recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.D. n. 498 del 21 aprile 2020 e successive modifiche ed integrazioni, che regolamenta 

il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e   primaria; 

Visto il D.D. n. 2215 del 18 novembre 2021, modificativo del D.D. 498/2020, ai sensi dell’art. 

59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73; 

Visto l’avviso ministeriale prot. n. 25173 del 28.03.2023, pubblicato nella GU 4° Serie speciale 

«Concorsi ed esami» - n. 24 del 28 marzo 2023, con il quale è stato reso noto il 

calendario delle prove suppletive per la procedura ordinaria di cui al DD 498/2020; 

Visti  gli avvisi di questo Ufficio prot. 14199 del 28.03.2023 e prot. 14733 del 31.03.2023 con 

i quali sono state pubblicate le date e le sedi delle prove suppletive; 

http


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it   

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista la nota ministeriale prot. n. 37100 del 26.11.2021 contenente le indicazioni relative allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata; 

Considerato che, per la scuola dell’infanzia posto sostegno ADAA, l’USR Sicilia gestisce solo la prova 

scritta, essendo la procedura concorsuale aggregata alla Regione responsabile Calabria; 

Tenuto 

conto 

che i Comitati di vigilanza si devono avvalere di un numero congruo di personale 

addetto ai compiti di sorveglianza e assistenza interna, che deve essere individuato dal 

Dirigente dell’istituzione scolastica sede di prova concorsuale; 

Considerato che, in base all’art. 4 comma 3 del Decreto Dipartimentale 18 novembre 2021 n. 2215, 

per la scelta dei commissari di vigilanza valgono le cause di incompatibilità previste per 

i componenti della commissione giudicatrice di cui al Decreto Ministeriale 9 aprile 2019 

n. 329, come richiamato dal Decreto Ministeriale 5 novembre 2021 n. 325; 

Acquisite con nota prot. 3845 del 13.04.2023 le disponibilità dell’IC Rita Borsellino, plesso 

Roncalli sede concorsuale; 

DECRETA 

Art. 1 presso l’Istituto Comprensivo Rita Borsellino, plesso Roncalli (via Pietro Randazzo, 22 

– Palermo PA (aula 32236) - Laboratorio di informatica), individuato quale sede di 

esame per lo svolgimento delle prove suppletive per la scuola dell’infanzia posto 

sostegno ADAA (18.04.2023 ore 14.30), scuola primaria posto comune EEEE 

(19.04.2023 ore 14.30) e scuola primaria posto sostegno ADEE (20.04.2023 ore 14.30) 

di cui alla procedura ordinaria indetta con il DD 21 aprile 2020 n. 498 e s.m.i., è 

costituito il seguente Comitato di vigilanza, così composto: 

Incarico Cognome e nome Qualifica  

Presidente Sorce Lucia Carmela Dirigente Scolastico 

Segretario Rizzo Anna Maria Dsga 

http


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it   

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Componente effettivo Consiglio Giuseppe Docente 

Componente effettivo Giudice Maria Gabriella Docente 

Componente supplente Spirio Cristina Docente 

Componente supplente Vermi Sabrina Docente 

Responsabile tecnico 
d'aula Mancuso Giuseppe Collaboratore scolastico 

 

 

Art. 2 

 

La vigilanza durante le prove suppletive è affidata al Comitato di vigilanza della sede 

di svolgimento delle medesime prove. 

Art. 3 Resta ferma la competenza del Dirigente Scolastico della sede di svolgimento della 

prova a conferire incarichi a un numero congruo di addetti alle operazioni di 

sorveglianza e di assistenza interna, a supporto del Comitato di vigilanza, 

individuandoli tra il personale in servizio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Pierro 

 

 

http

		2023-04-13T17:32:52+0200
	Giuseppe Pierro


		2023-04-14T07:53:23+0200
	protocollo




